Av. João Franco, nº400, centro, Contenda-Pr – telefone: 41-36251212 – CEP.83730-000

1

MUNICÍPIO DE CONTENDA
ESTADO DO PARANÁ

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº002/2018

COMUNICADO

O Prefeito Municipal de Contenda, Estado do Paraná e a Presidente da Comissão de
Concursos, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela legislação em vigor
comunica:

Em cumprimento a liminar deferida nos autos de Mandado de Segurança Coletivo
nº5059151-76.2018.4.04.7000/PR, em trâmite na 1ª Vara Federal de Curitiba-PR, impetrado
pelo Conselho Regional de Técnicos em Radiologia 10ª Região – CRTR/PR, a
SUSPENSÃO do andamento do concurso público para o provimento de vagas ao cargo de
Técnico em Radiologia, preliminarmente regido pelo Edital nº002/2018.

As inscrições efetivadas serão mantidas até decisão final.

Prefeitura Municipal de Contenda, 15 de janeiro de 2019

CARLOS EUGÊNIO STABACH

PREFEITO MUNICIPAL

MARILISA BELIDO SEGÓVIA

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSOS